報 道 発 表
令 和 ５ 年 ３ 月 ６ 日

東 京 管 区 気 象 台

水 戸 地 方 気 象 台

国立大学法人筑波技術大学

東京管区気象台、水戸地方気象台及び
国立大学法人筑波技術大学の連携協定の締結について

東京管区気象台では、防災分野における要配慮者対策を推進しており、その一

環として、視覚・聴覚障害者のための国内唯一の大学である国立大学法人筑波技

術大学と協力し、防災気象情報や津波フラッグなどの防災知識の教育、普及啓発

活動を進めています。

この度、同大学の地元の水戸地方気象台を含めた３機関により、連携・協力に

関する協定を締結することとし、更なる連携のもと取組を一層推進することで、

地域の防災力強化に寄与してまいります。

つきましては、下記のとおり締結式を開催しますのでお知らせします。

記

日 時：令和５年３月１３日（月）１５時～（受付開始：１４時４０分）

場 所：気象庁第７会議室（東京都港区虎ノ門３－６－９ 気象庁庁舎１３階）

締結者：東京管区気象台長      多田 英夫（ただ ひでお）

水戸地方気象台長      三井 秀夫（みつい ひでお）

国立大学法人筑波技術大学長 石原 保志（いしはら やすし）

内 容：締結者による協定の内容確認・署名

協定書披露・写真撮影

※取材を希望される方は、３月１０日(金)１７時までに下記担当者へご連絡ください。

東京管区気象台、水戸地方気象台及び国立大学法人筑波技術大学は、

防災分野における要配慮者対策の推進にあたっての協定を締結し、防災

知識に関する普及啓発活動をはじめ、更なる連携を図ります。

＜問合せ先＞（協定の内容について）

東京管区気象台総務部業務課 田中

電話 042-497-7197

筑波技術大学大学戦略課 鈴木、長屋

電話 029-858-9310 E-mail:kikaku@ad.tsukuba-tech.ac.jp

（取材の申込について）

東京管区気象台総務部業務課 原、田所

電話 042-497-7208 E-mail:goiken-tokyo@jma.go.jp